2

Дело №02-0116/15/2018
Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

15 мая  2018 года                                                                                 г. Симферополь,
ул. Киевская, 55/2
Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Наздрачева М.В., при секретаре судебного заседания –       Михайличенко А.Г.,
с участием представителя истца                                                Баклыкова Б.В.,

ответчика                                                                                       Данилова А.Э.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтроллейбус» к Данилову Андрею Эдуардовичу о взыскании денежных средств в порядке регресса,
руководствуясь ст.ст. 238, 242, 243, 392 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.ст. 15, 200, 1064, 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтроллейбус» к Данилову Андрею Эдуардовичу о взыскании денежных средств в порядке регресса – удовлетворить.

Взыскать с Данилова Андрея Эдуардовича, (дата и место рождения), зарегистрированного по адресу: (…), в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтроллейбус» (ОГРН 1159102005270, ИНН 9102068029, КПП 910201001), находящегося по адресу: ул. Киевская, д. 78, г. Симферополь, Республика Крым, 295034, в порядке регресса денежные средства в размере 42 177 (сорок две тысячи сто семьдесят семь) руб. 85 коп., а также сумму государственной пошлины в размере 1 465 (одна тысяча четыреста шестьдесят пять) руб. 34 коп., а всего взыскать – 43 643 (сорок три тысячи шестьсот сорок три) руб. 19 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                     М.В. Наздрачева
Деперсонифицировано, разместить в сети интернет:

мировой судья Наздрачева М.В.